Sebelah barat merupakan tebing
yang dirnanfaatkan sebagai pintu masuk ke bangunan candi. Candi Sukuh
didirikan pada kurang lebih abad XV Masehi dengan adanya prasasti yang
berbunyi "gapuro aban wong" dan "Gapuro huto amahut" diperkirakan kalirnat
tersebut berbunyi/ menunjukkan angka tahun 1359 Saka= 1437 Masehi. Candi
terdiri dari tiga bagian teras yang masing-masing dibatasi oleh tiga buah pintu.
Teras pertama, terdapat gapura (paduraksa) dcngan arsitektur yang mirip dengan
pylon di Mesir (Stutterheim; 1930). Tcras kedua dan ketiga terdapat gapura (candi
bentar).